

Отчет о проведении специальной оценки условий труда

Титульный лист отчета о проведении специальной оценки условий труда

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии по
проведению специальной оценки
условий труда

Козичева Е. Н.

фамилия, инициалы



«12» мая 2015 г.

ОТЧЕТ

о проведении специальной оценки условий труда в

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Воротынская средняя общеобразовательная школа"

(полное наименование работодателя)

249142, Калужская обл., Перемышльский р-н, с. Калужская опытная сельскохозяйственная станция, ул. Школьная, д.15; ул. Садовая, д.34 а

(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

4015003178

(ИНН работодателя)

1024000516913

(ОГРН работодателя)

80.21.2

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Е. Н. Козичева
(подпись)

Колякина Н. И.

Ф.И.О.

12.05.2015

(дата)

Г. Д. Тараборина
(подпись)

Тараборина Г. Д.

(Ф.И.О.)

12.05.2015

(дата)

Сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда

1. Калужская торгово-промышленная палата

(полное наименование организации)

2. г. Калуга, пл. Старый торг, д. 9/10; Розанова Татьяна Геннадьевна; (4842) 57-40-30, e-mail: lab@tppkaluga.ru

(место нахождения и осуществления деятельности организации, контактный телефон, адрес электронной почты)

3. Номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 1668

4. Дата внесения в реестр организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 05.05.2011

5. ИНН 4027006078

6. ОГРН организации 102400000551

7. Сведения об испытательной лаборатории (центре) организации:

Регистрационный номер аттестата аккредитации организации	Дата выдачи аттестата аккредитации организации	Дата истечения срока действия аттестата аккредитации организации
1	2	3
РОСС RU.0001.21ЭН76	19 апреля 2011	19 апреля 2016

8. Сведения об экспертах и иных работниках организации, участвовавших в проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Ф.И.О. эксперта (работника)	Должность	Сведения о сертификате эксперта на право выполнения работ по специальной оценке условий труда		Регистрационный номер в реестре экспертов организаций, проводящих специальную оценку условий труда
				номер	дата выдачи	
1	2	3	4	5	6	7
1	29.12.2014	Воробьев Р. Ю.	Начальник лаборатории			
2	29.12.2014	Гайгерова Э. Ю.	Ст. эксперт			

9. Сведения о средствах измерений испытательной лаборатории (центра) организации, использованных при проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Наименование вредного и (или) опасного фактора производственной среды и трудового процесса	Наименование средства измерений	Регистрационный номер в Государственном реестре средств измерений	Заводской номер средства измерений	Дата окончания срока поверки средства измерений
1	2	3	4	5	6	7
1	29.12.2014	Шум	Секундомер механический СОСпр-26-2-010	14531-08	6339	27.02.2015
2	29.12.2014	Напряженность	Секундомер механический СОСпр-26-2-010	14531-08	6339	27.02.2015
3	29.12.2014	Тяжесть (ж)	Секундомер механический СОСпр-26-2-010	14531-08	6339	27.02.2015
4	29.12.2014	Тяжесть (м)	Секундомер механический СОСпр-26-2-010	14531-08	6339	27.02.2015
5	29.12.2014	Шум	Анализатор шума и вибрации "Ассистент"	39671-08	015009	05.08.2015
6	29.12.2014	Световая среда	Прибор комбинированный "ТКА-ПКМ"/08 Пульсметр-Люксметр	24248-09	08 2001	13.03.2015
7	29.12.2014	Тяжесть (ж)	Дальномер лазерный Leica DISTO™ D2	38321-08	0691742842	11.03.2015
8	29.12.2014	Тяжесть (м)	Дальномер лазерный Leica DISTO™ D2	38321-08	0691742842	11.03.2015
9	29.12.2014	Тяжесть (ж)	Динамометр пружинный общего назначения ДПУ-0,2-2	26687-04	175	20.02.2016
10	29.12.2014	Тяжесть (м)	Динамометр пружинный общего назначения ДПУ-	26687-04	175	20.02.2016

			0,2-2			
11	29.12.2014	Шум	Анализатор шума и вибрации "Ассистент"	39671-08	015009	05.08.2015
12	29.12.2014	Микроклимат	Измеритель параметров микроклимата "Метеоскоп"	32014-11	60109	28.08.2015

Директор Центра охраны труда
КТШП



(подпись)

Воробьев Роман Юрьевич

Ф.И.О.

12.05.2015

(дата)

М.П.

№	Дата проведения	Место проведения	Наименование прибора	Состояние прибора	Срок эксплуатации	Дата поверки
1	29.12.2014	г. Калуга	Анализатор шума и вибрации "Ассистент"	исправен	01.08.2014	05.08.2015
2	29.12.2014	г. Калуга	Измеритель параметров микроклимата "Метеоскоп"	исправен	01.08.2014	28.08.2015
3	29.12.2014	г. Калуга	Анализатор шума и вибрации "Ассистент"	исправен	01.08.2014	05.08.2015
4	29.12.2014	г. Калуга	Измеритель параметров микроклимата "Метеоскоп"	исправен	01.08.2014	28.08.2015
5	29.12.2014	г. Калуга	Анализатор шума и вибрации "Ассистент"	исправен	01.08.2014	05.08.2015
6	29.12.2014	г. Калуга	Измеритель параметров микроклимата "Метеоскоп"	исправен	01.08.2014	28.08.2015
7	29.12.2014	г. Калуга	Анализатор шума и вибрации "Ассистент"	исправен	01.08.2014	05.08.2015
8	29.12.2014	г. Калуга	Измеритель параметров микроклимата "Метеоскоп"	исправен	01.08.2014	28.08.2015
9	29.12.2014	г. Калуга	Анализатор шума и вибрации "Ассистент"	исправен	01.08.2014	05.08.2015
10	29.12.2014	г. Калуга	Измеритель параметров микроклимата "Метеоскоп"	исправен	01.08.2014	28.08.2015

Калужская торгово-промышленная палата; Регистрационный номер - 1668 от 05.05.2011 (полное наименование организации, проводящей специальную оценку условий труда, регистрационный номер записи в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)		
Регистрационный номер аттестата аккредитации ИЛ РОСС RU.0001.21ЭН76	Дата получения 19.04.2011	Дата окончания 19.04.2016.

Регистрационный номер № ЭЗ-2015-0235
« 29 » 04 2015г.

Заключение эксперта

С 16.12.2014 г. по 29.04.2015 г. проведена специальная оценка условий труда в МКОУ «Воротынская средняя общеобразовательная школа», согласно Муниципальному контракту № ЦОТ/СОУТ-2014-234 от 16.12.2014 года на 25 (двадцати пяти) рабочих местах.

В ходе работ по специальной оценке условий труда установлено, что на 22 (двадцати двух) рабочих местах не выявлены вредные и (или) опасные производственные факторы. Условия труда соответствуют государственным нормативным требованиям охраны труда.

Перечень рабочих мест прилагается.

	Начальник лаборатории	Воробьев Р. Ю.
(№ в реестре)	(должность)	(Ф.И.О.)
	Ст. эксперт	Гайгерова Э. Ю.
(№ в реестре)	(должность)	(Ф.И.О.)

6	Учитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7	Учитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
8	Учитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
9	Учитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
10	Педагог дополнительного образования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Библиотека	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
11	Библиотекарь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
12	Гардеробщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
13	Сторож (вахтер)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
14	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Кухня	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
15	Повар детского питания	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
16	Кухонный рабочий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Дошкольное образование	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17	Заместитель директора школы (гимназии, лицей)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
18	Воспитатель детского сада (яслей-сада)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
19	Младший воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
20	Музыкальный руководитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Кухня	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
21	Повар детского питания	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
22	Помощник повара детского питания	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
23	Сторож (вахтер)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
24	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
25	Оператор стиральных машин	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления:

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель директора по учебно-воспитательной работе

Е. Н. Козичева
(подпись)

Козичева Е. Н.
Ф.И.О.

12.05.2015
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Член профсоюзного комитета

Н. И. Колякина
(подпись)

Колякина Н. И.
Ф.И.О.

12.05.2015
(дата)

Заведующий хозяйством
(должность)


(подпись)

Тараборина Г. Д.
(Ф.И.О.)

12.05.2015
(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

(№ в реестре экспертов)


(подпись)

Воробьев Р. Ю.
(Ф.И.О.)

12.05.2015
(дата)

(№ в реестре экспертов)


(подпись)

Гайгерова Э. Ю.
(Ф.И.О.)

12.05.2015
(дата)

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Воротынская средняя общеобразовательная школа"

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
<i>Школа</i>					
<i>Библиотека</i>					
<i>Кухня</i>					
<i>Дошкольное образование</i>					
<i>Кухня</i>					
21. Повар детского питания	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия фактора			
22. Помощник повара детского питания	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
25. Оператор стиральных машин	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			

Дата составления: _____

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель директора по учебно-воспитательной работе

Козичева Е. Н.

12.05.2015

(подпись)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Член профсоюзного комитета

Колякина Н. И.

12.05.2015

(должность)

(подпись)

Ф.И.О.

(дата)

Заведующий хозяйством

Тараборина Г. Д.

12.05.2015

(должность)

(подпись)

Ф.И.О.

(дата)

